



Mohamed

IBOURKI

Analyste approvisionnement

06 25 93 03 71

mohamed.ibourki@laposte.net

DESCRIPTION

Professionnel confirmé avec 20 ans d'expérience en Supply Chain, exercée dans les fonctions d'approvisionneur, planificateur et ordonnanceur. Expertise reconnue dans l'optimisation des flux, la gestion des stocks, la planification des besoins et le pilotage de la performance logistique. Habitué aux environnements exigeants, orienté résultats, qualité et respect des délais.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

ANALYSTE APPROVISIONNEMENT

Castorama France mars 2021 – aujourd'hui

Planifier le réapprovisionnement des 92 magasins Castorama France.
Analyser le stock et les prévisions de ventes afin de garantir une qualité et un niveau optimal de la disponibilité produit.
Piloter le stock en fonction du cycle de vie du produit : implantation, écoulement, déréférencement.
Gérer les promotions et les revues de gammes en collaboration avec les équipes marketing et merchandising.

CHARGE D'APPROVISIONNEMENT

Segula Technologies juin 2018 – mars 2021 . 2 ans 10 mois
Secteur d'activité : Retail / Industrie aéronautique Clients : CASTORAMA - STELIA

Analyser les besoins d'approvisionnement
Optimiser les niveaux de stock
Concevoir les indicateurs
Améliorer la performance logistique
Participer aux chantiers d'amélioration continue

PLANIFICATEUR/ORDONNANCEUR DE PRODUCTION

Altran fév. 2016 – mai 2018 . 2 ans 3 mois
Secteur industriel : SUEZ - DURAND PRODUCTION - PAULSTRA SNC

Analyser le plan de production et commercial
Calculer le besoin net et le plan de charge production
Etablir le planning de production sur court et moyen terme
Mesurer la performance (TRS)

PLANIFICATEUR DE PRODUCTION

Adecco Intérim mars 2010 – déc. 2015 . 5 ans 9 mois
Secteur industriel : BOMBARDIER - AREVA - WEIR POWER - DESPRECCQ

Analyser les besoins
Élaborer les plans de production
Optimiser les capacités
Animer les réunions de production
Suivre et ajuster le plan de production
Participer à l'amélioration continue

CHARGE D'APPROVISIONNEMENT

Manpower Intérim nov. 2004 – fév. 2010 . 5 ans 3 mois
Secteur industriel : Automobile Clients : RENAULT - FAURECIA

Analyser les besoins en approvisionnement
Veiller à la qualité des commandes automatiques
Suivre les livraisons
Optimiser les niveaux de stock
Gérer les aléas
Collaborer avec les services internes

FORMATION

DUT Organisation Gestion Production
Iut de Valenciennes : 2000 - 2002

COMPETENCES

Connaissance processus logistique et industriel.
Rigueur, sens de l'organisation, esprit d'analyse
Concevoir et monitorer les indicateurs.
Capacité à anticiper et gérer les imprévus
Aisance en communication

LOGICIELS

Maîtrise des outils de planification : ERP SAP
Excel niveau avancé
Power BI

LANGUES

Français
Anglais niveau B1
Espagnol A2

INTERETS

Athlétisme
Voyage